
UCHWAŁA Nr XXIX/184/2021 

RADY GMINY OSIEK 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie  art. 6r ust. 2ad pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.);  

 

 Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  

Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wynikający z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za 

zagospodarowanie odpadami komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi w roku 2021. 

 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 
 

W związku z tym, że środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi konieczne staje się pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Aby pokryć część kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych 

gminy konieczne jest podjęcie uchwały, o której mowa w art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 

13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

W związku ze znacznym wzrostem masy odbieranych odpadów komunalnych na 

przestrzeni ostatnich lat od właścicieli nieruchomości oraz z uwagi na fakt, iż środki 

pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na 

pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

Zgodnie ze stanowiskiem Krajowej Rady Regionalnych Izb Obrachunkowych w 

zakresie dotyczącym uchwał o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi podejmowanych przez rady gmin, uchwały te podlegają nadzorowi 

regionalnych izb obrachunkowych i nie stanowią one aktów prawa miejscowego.  


